VIII

debem⁹ q̄tidie tā p̄ dilatōe patrie tā p̄ico
latu p̄sentis miserie. Itē tpalia p̄tenunt
phi. iii. Dia arbi. s. vt iter. vt xp̄m lucifa
ciā. Tunc ergo viā dñi dirigamus tā faci
mus rectā q̄ndo p̄ ip̄am post dominū
recto tramite ambulamus. vt sicut ip̄e
tpalia p̄tepsit. carnem afflixit. aduersa
multa sustinuit. iuste et sancte vixit. et
vſq; in fine p̄seuerauit. ita et nos facia
mus. esa. iii. Hec via domini abulate in
ea. neq; ad der. neq; sinist. declinātes zc

**Germo de epistola quarte domīce ad
uentus domini tā octauus in ordine.**

Gaudete idomi
no semp iterum dico gaudete
phi. iii. Vere si dissimulare
noluerint magnū gaudiū istat toni po
pulo xp̄iano de nativitate filii dī in bu
mana natura in primo recoleda. In q̄
et p̄quā humana nata ē exaltata tā om
nibus bonis repleta. Nat⁹ est enī fili⁹
dei cū sacco pleno gratiarꝝ tā oīm virtu
tū. quas nobis gratis donauit. i. corin. i.
Gratias ago deo meo p̄iesuꝝ xp̄m. qā i
oībus diues facti estis in illo tā in omni
verbo tā in oīscientia. ita vt vobis nibil
desit. Dropterea in hac eplā aplūs ad
gaudiū nos bortat̄. In qua quidē eplā
lummarie tria facit. Drimo ei apls ad
spūale gaudiū nos iūitat ibi. gaud. ido.
semp. Hecundo ip̄edimētū orōis tollit.
et ad orōnē tā gratiarꝝ actōem inducit et
p̄fortatibinibil solici tā sitis s̄ in oī or. et
obse. cū gra. ac. pe. ve. inno. apud deum.
Tercō impcat et orat vt deus in omib⁹
et vbiq; nos custodiat ibi. Et pax dei q̄
exup. oēm sen. cus. cor. vrā. Drimo er
go ad spūale gaudiū apls nos bortatur
et facit tria. Drimo ostēdit in quo gau
dendū ibi. Gau. ido. Scđo qualit gau
dēdū ibi. Mode. ve. Tercō q̄re gaudēdō

Hermo

ibi domini ppe ē. Dicit ergo. Gaudete in dnō et nō in mō. sp. i. dī tpe tā in prospēris q̄z in aduersis. iac. i. Primum gaudiū exsistimate fratres mei cū in tēp. va. i cide. Gaudete ergo pro bono grē i quo estis. Itez gaudete p bono glē qd expēctatis. mat. vi. Gaudete t exultate quia am merces vestra multa est in celis esa. lx. Gaudens. s. de merito gau debo i do mino. s. dī pmo. Non igit gaudete imūdo s; in dnō. i. sup misericordia dei q se i carnauit in virginis vtero. Iteruz dico gaudere. qz filius dei carnē assump̄it p pceptōem in virginis vtero. qnimo iterū gaudete qz cito nasceſt et nobis ap̄aret in eis. et sunt penitū in bestias transformati. ps. xlviij. Hō cū in ho. es. nō itel. ppa. zc. Fili⁹ etiā dei nō ē fact⁹ hō peccator. s; hō iustus. ita q neqz de sui creatōne nec de fili⁹ icarnatōe peccatores gaudere possunt. imo melius esset eis sinati nō fuissent nec fili⁹ dei incarnat⁹. math. xxvij. Bonū ei erat si natus nō fuiss; hō ille. H̄cō gaudere dēmus. qz filius dei ad hoc natus est. vt illūmet nos dei sapia. vt nobis remittat peccata. vt nos iustificet. et vt nos de potestate dyaboli redimat. j. cox. i. Qui factus ē nobis a deo sapia et sanctificatio t iusticia; t redemptō. Ista sunt pmaxima beneficia q filius dei nascens nobis p̄tulit. et ideo i eis multū est gaudēdū. Ab hoc gaudio peccatores seip̄os excludūt. qz sapiētiaz mundi et nō dei volūt habere. p̄tā volūnt retinere et i eis vivere. diuicias p̄cius qz virtutes volūt possidere. t dī potestate dyaboli nolūt exire. Et iō i hac natuūtate de nullo possunt gaudere. renunt enī verū gaudēdū. et admittūt falsum et stultū. qd est de ludo taxillorū et epulis et choreis; t sic de alijs. sap. ii. Coronem⁹ nos ros et fruamur bonis. t nō sit pratū qd nō p̄trāseat luxuria nostra.

Gaudete i dnō semp zc. Moraliter ad edificatōem nrām. circa hanc prūmā ptem tria videam⁹. Primum quare xp̄i fidelibus sit gaudēdū. H̄cō q̄ re in domino et nō in mō sit gaudēdū. Tercio quib⁹ t quō domin⁹ ppe ē. TE Curca p̄mū nota q̄ ppter quinqz gaudēde-

VIII

bemus. Primum q̄ ad imaginē dei crea ti sumus. et ip̄e hoc tpe hō fieri ad sumi litudinē nrām voluit. pbi. ii. Semetipm exinanuit. for. ser. ac. in simil. ho. factus. Magnū gaudēdū valde qz deus ē hō. et hoies sunt dī t fili⁹ dei. ps. lxxij. Ego di xi dī estis et fili⁹ excelsi oēs. Ab hoc gau dio peccatores penitus excluduntur qz imaginē dei quā in seip̄is habent supplā tauerūt luto peccator. ita q̄ nibil ap̄aret in eis. et sunt penitū in bestias transformati. ps. xlviij. Hō cū in ho. es. nō itel. ppa. zc. Fili⁹ etiā dei nō ē fact⁹ hō peccator. s; hō iustus. ita q neqz de sui creatōne nec de fili⁹ icarnatōe peccatores gaudere possunt. imo melius esset eis sinati nō fuissent nec fili⁹ dei incarnat⁹. math. xxvij. Bonū ei erat si natus nō fuiss; hō ille. H̄cō gaudere dēmus. qz filius dei ad hoc natus est. vt illūmet nos dei sapia. vt nobis remittat peccata. vt nos iustificet. et vt nos de potestate dyaboli redimat. j. cox. i. Qui factus ē nobis a deo sapia et sanctificatio t iusticia; t redemptō. Ista sunt pmaxima beneficia q filius dei nascens nobis p̄tulit. et ideo i eis multū est gaudēdū. Ab hoc gaudio peccatores seip̄os excludūt. qz sapiētiaz mundi et nō dei volūt habere. p̄tā volūnt retinere et i eis vivere. diuicias p̄cius qz virtutes volūt possidere. t dī potestate dyaboli nolūt exire. Et iō i hac natuūtate de nullo possunt gaudere. renunt enī verū gaudēdū. et admittūt falsum et stultū. qd est de ludo taxillorū et epulis et choreis; t sic de alijs. sap. ii. Coronem⁹ nos ros et fruamur bonis. t nō sit pratū qd nō p̄trāseat luxuria nostra. Tercio gaudē debem⁹ qz xp̄c ad hoc natus est vt sup nos regnet. Et iō statiz natus a magis est adoratus. q̄ fuerūt p̄mitie gentiuz. Realiter enī nos sumus indei. i. xp̄m confitentes sup quos xp̄pus

regnat **M**ath.ii. **U**bi est q̄ nat̄ē rex iū deoꝝ. **V**ere hec est materia magni gau-
diꝝ q̄ regē habem⁹ potētissimū ad p̄tegē
dū. largissimū. ad donādū misericordissi-
mū ad p̄cedū. liberalissimū ad remune-
randū. q̄ mīmū fuitū valō remunerat
math.ii. **C**entuplū accipietis ⁊ vitā eter-
nā pol. **A**b hoc gaudio peccatores sunt
penit⁹ alieni. q̄ xp̄m sup̄ se regnare no-
lunt. nec ei⁹ legibus astringi ⁊ hoc q̄ iū
stū dominū nolunt. **S**ed sic volo sic iū-
beo ē lex eoꝝ. luc.xix. **N**olumus hūc re-
gnare sup̄ nos. **E**t iō cū potētia amicoꝝ
se iuuāt. pecunias p̄ phas et nephias p̄-
curant. p̄cere nesciūt. nec miseria subuei-
re volūt. imo p̄ verbo dāt alapā. p̄ ala-
pa vulnus. p̄ vulnere interficiunt. nec
centuplā satagūt retributōeꝝ obtinere.
iob.xx. **Q**ui dixerūt dō rece. a no. sci. vi.
.t. nolum⁹. **Q**uarto gaudē dēm⁹: q̄a
ad hoc xp̄s nat̄ē. vt nos spūali natiu-
tate in filios dī regeneraret. **iob.i.** **D**edit
eis p̄tātē filios dī fieri. **D**e quo multū
est gaudendū. q̄ i hac natuūtate om̄nia
nobis p̄cit. et veste polūnta v̄tutum. q̄
nos dignos facit nuptiarum reḡ eterni
strenue mō vestit et in filios dī adoptat
Si aut̄ sum⁹ filij ⁊ heredes vt dicit **R**o-
vij. **H**oc gaudio peccatores nō possūt
gaudē. q̄ p̄ peccatū in quo stāt omnia p̄-
dunt. ⁊ filiatōem dī et veste virtutum ⁊
hereditatē regni ⁊ penit⁹ nudi remanēt
interribaldoſ dyaboli. **A**poc.m. **D**icis
diues sum⁹ ⁊ nullius egeo. et nescis: q̄a
tu miser es et miserabilis ⁊ cecus paup̄
et nudus. **Q**uinto gaudē dēm⁹ quia
ad hoc natus est xp̄s vt nos dō ⁊ adūn
uicem pacificet. **A**ndrē pacific⁹ signi-
ficiat vel vocat. **E**t iō statim in eius nati-
uitate ageli cecinerūt pacē dicētes. **G**la
in excelsis dō. **E**t i terra pax ho. bo. vo.
Intrans ei in mundū fecit cantare pacē
vadens p̄ mōm fecit p̄dicari pacē. ⁊ ex/